
TRAKŲ R. SENŲJŲ TRAKŲ VAIKŲ LOPŠELIS – DARŽELIS 

 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA, 2020 M. 

 

1. Tikslas – sukurti patrauklią ir modernią ugdymosi instituciją, teikiančią kokybišką ugdymą 

Uždaviniai Planuotas rezultatas Pasiektas rezultatas Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Panaudoti 

finansiniai 

ištekliai 

Planuota 

įgyvendinti 

(data) 

Įgyvendinta 

(data), įgyvendinimo rodikliai 

Per tarpinį matavimą 2021 m.     

1. Naujovių 

paieška ir 

diegimas 

ugdomoje 

veikloje. 

Įkurtos  dailės ir muzikos 

erdvės lauko pavėsinėse. 

Įrengta krepšinio aikštelė 

su gumine danga, įsigytos 

krepšiniui reikalingos 

priemonės. 

Automobilių stovėjimo 

aikštelėje įkurta saugaus 

eismo erdvė, įsigytos 

reikalingos priemonės 

(paspirtukai, mašinos, 

dviratukai ir kt.) 

- Įrengta edukacinė erdvė 

skatinanti vaikų 

kūrybiškumą 

“Mokyklėlė” “Boružiukų” 

grupės lauko pavėsinėje. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019-2022 

m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lauko erdvės nuotraukos. 

 

 

 

Sukurtos tyrinėjimams 

skirtos erdvės grupėse ir 

lauko žaidimo aikštelėse, 

įsigytos tam skirtos 

priemonės. 

 

- Įrengta metodinio 

kabinėto erdvė, įgyti 

baldai, plakatų ir kitų 

metodinių priemonių 

laikymo lentynos.  

 535,81 2019-2022 

m. 

 

Įsigytų priemonių, baldų 

sąskaitos-faktūros, nuotraukos. 

 

Organizuojamas 

nuotolinis kasdienės 

veiklos stebėjimas 

socialinio tinklo 

„Facebook“ paskyroje. 

Nuolat atnaujinama 

informacija Mokyklos 

svetainėje. 

- Per karantino laikotarpį buvo 

organizuojamas nuotolinis 

ugdymas socialinio tinklo 

Facebook paskyroje. 

- Vykdomas nuotolinės 

kasdieninės ugdomosios veiklos 

bei organizuojamų švenčių 

vaikams stebėjimas (socialinio 

tinklo Facebook paskyrose). 

   Informacija apie vaikų  

kasdieninę veiklą „Facebook“  

paskyroje uždarose tėvų 

grupėse, apie kitus darželio 

renginius Mokyklos svetainėje 

www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt 

 Kiekvienoje grupėje 

įrengti projektoriai. 

„Boružiukų“ grupėje 

- Įrengtas interaktyvių 

priemonių atsipalaidavimo 

kampelis, įsigytos priemonės. 

 1043 Eur 

 

 

2019-2023 

m. 

Įsigytų prekių ir paslaugų 

sąskaitos faktūros 

 

http://www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt/


įrengta interaktyvi lenta. 

Priemonės naudojamos 

ugdomojoje veikloje, 

pedagogai apmokyti 

dirbti su inovacinėmis 

priemonėmis. Atnaujinta 

kompiuterinė ir 

organizacinė technika. 

- Atlikta kompiuterių 

diagnostika bei remontas. 

450 Eur 

Organizuoti renginiai 

pagal Mokyklos 

kasmetinius veiklos 

planus. Bendradarbiaujant 

su tėvais perimamos 

tautos vertybės, papročiai, 

tradicijos. 

Vasario mėn. dalyvavome Trakų 

r. sav. administracijos konkurse 

„Pilietiškumo keliu“. 

Vasario 24-25 d.  vyko pramoga 

,,Užgavėnių šėlsmas“. 

Kovo 5 d. dalyvavome 

rajoniniame renginyje ,, 
,,Patirtinio ugdymo(si) metodo 

taikymas plėtojant vaikų sveikos 

gyvensenos įgūdžių ir 

aplinkosaugos sampratą“ (S. 

Šatevičienė ir E. Baranovska 

pristatė pranešimą ,,Sveika siela 

- sveikas kūnas“).“, kuris vyko 

Lentvario l/d „Svajonėlė“. 

Birželio 1 d. vyko Vaikų 

gynimo diena ,,Vaikystės 

pasaulis“ 

Rugsėjo 29 d. vyko pramoga 

,,Policijos bičiulis Amsis“. 

Spalio 28 d. vyko Rudens šventė 

,,Kiškio daržas“. 

Spalio 5 d. – lapkričio 3 d. 

dalyvavome respublikinėje 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

muzikinėje edukacinėje veikloje 

,,Muzikinė gamtos gama“. 

Gruodžio mėn. vyko kūrybinės 

raiškos paroda ,,Stebuklingas 

kalėdinis eglutės žaisliukas“. 

Gruodžio mėn. dalyvavome 

Trakų rajono savivaldybės 

  2019-2023 

m. 

Vykusių renginių planai, 

nuotraukos, padėkos, 

Metodinės grupės susirinkimų 

protokolai. 



Kalėdiniame puošybos konkurse 

2. Mokyklos 

veiklos 

kokybiškas 

planavimas, 

organizavimas 

ir nuoseklumas. 

Parengti ir planingai 

įgyvendinti 2019, 2020, 

2021, 2022, 2023 m. 

veiklos planai. 

Parengti grupių ugdymo 

planai. 

Parengtas ir įgyvendintas 2020 

m. veiklos planas 

 

 

Parengti 2021 metų grupių 

ugdymo planai 

  2019-2023 

m. 

Mokyklos direktoriaus 2020 m. 

sausio 17 d. įsakymas Nr. V-2 

„Dėl veiklos plano 2020 metams 

tvirtinimo“. 

Metinio veiklos plano 

įgyvendinimo ataskaita.  

Atliktas Mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimas. 

Metodinės grupės susirinkimų 

protokolai. 

 Atnaujinti, parengti 

dokumentai, 

reglamentuojantys 

Mokyklos veiklą: vidaus 

darbo tvarkos taisyklės, 

darbuotojų pareigybių 

aprašymai, gaisrinės ir 

darbo saugos instrukcijos 

ir kt. (pagal poreikį). 

Parengti dokumentai:  

Trakų r. Senųjų Trakų vaikų 

lopšelio – darželio darbo 

organizavimo karantino 

laikotarpiu tvarkos aprašas; 

Trakų r. Senųjų Trakų vaikų 

lopšelio – darželio vidaus 

finansų kontrolės taisyklės; 

Biudžeto išlaidų sąmatų rengimo 

ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

pateikimo tvarkos aprašas;  

Ugdymo proceso organizavimo 

nuotoliniu būdu Trakų r. Senųjų 

Trakų vaikų lopšelyje – 

darželyje karantino laikotarpiu 

tvarkos aprašas;  

Darbo organizavimo tvarka 

karantino metu. 

    

Mokyklos direktoriaus 2020 m. 

gruodžio 21 d. įsakymas Nr. V-

32 

 

Mokyklos direktoriaus 2020 m. 

lapkričio 16 d. įsakymas Nr.V-

28 

Mokyklos direktoriaus 2020 m. 

spalio 16 d. įsakymas Nr.V-21 

 

Mokyklos direktoriaus 2020 m. 

kovo 26 d. įsakymas Nr.V-8 

 

 

 

Mokyklos direktoriaus 2020 m. 

kovo 16 d. įsakymas Nr.V-7 

Ugdymo organizavimas 

yra sąmoningas, 

tikslingas, lankstus, 

išlaikantis pusiausvyrą 

tarp pedagogo planuotos 

ir vaikų spontaniškai 

pasiūlytos veiklos. 

Ugdytinių tėvai 

dalyvauja vaikų 

pasiekimų vertinimo 

procese kartu su 

Grupės auklėtojos planuoja 

veiklą savaitei pagal mokykloje 

sukurtą savaitinės veiklos 

planavimo formą.  

2020 metais dėl Covid-19 

pandemijos bendradarbiavimas 

su tėvais vyko nuotoliniu būdu, 

tėvai pastoviai galėjo stebėti 

vaikų veiklą socialinio tinklo 

Facebook paskyrose, taip pat 

teikti pasiūlymus ir gauti 

  2019-2023 

m. 

Stebėtos ugdymo veiklos 

(pedagoginės veiklos stebėjimo 

lapai). Rekomendacijos ir 

pasiūlymai panaudojami 

planuojant pedagogų veiklą 

2020 metams. 

Vaikų pasiekimai fiksuojami 

tam skirtame vaiko pasiekimų 

aplanke (ugdymosi rezultatų 

suvestinė). Metodinės grupės 

susirinkimu protokolai 



pedagogais. 

Parengtos specialiųjų 

poreikių vaikų 

individualios ugdymo(si) 

programos (pagal 

poreikį).  

Vykdomos nuolatinės 

ugdymo proceso 

veiksmingumo ir 

efektyvumo stebėsenos 

bei atliekama rezultatų 

analizė. 

informaciją susirašinėjant el. 

paštu bei susiskambinant 

telefonu. Padedant tenkinti 

vaikų individualius poreikius 

spalio mėnesį atlikome tėvų 

apklausą. 

Tobulinant vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimo metodiką, 

nuo 2019 m. spalio mėn. 

mokykla dalyvauja ES 

struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamame projekte Nr. 

09.2.1-ESFA-K-728-02-0023 

,,Inovatyvios vaikų pažangos ir 

pasiekimų vertinimo sistemos 

sukūrimas: ,,Vertinimas 

mokymuisi“. 2020 metais buvo 

organizuoti mokymai ir 

konsultacijos mokyklos 

pedagogams. Per šiuos metus 

mokyklos pedagogai sukūrė 

vertinimo įrankius Aplinkos 

pažinimo sričiai vertinti. 

 

Išvada apie pasiektą tikslą  
Ne visi 2020 m. numatyti uždaviniai buvo įgyvendinti. Neįvyko renginiai: Žalingų įpročių prevencinė valandėlė. 

Kvėpavimo užsiėmimas ,,Burbulų karalystė“; Kūrybinės dirbtuvės ,,Su margučiais strykt pastrykt“;Kvėpavimo užsiėmimas ,,Stebuklinga pienė“. 

Sportinė - pramoginė šventė ,,Sveikas, Rugsėji!“, skirta mokslo metų pradžiai. 

Stiprybės. Įvyko papildomi renginiai: Birželio 25 d. ,,Boružiukų“ grupėje lankėsi Trakų viešosios bibliotekos Senųjų Trakų filialo vyr. bibliotekininkė Agnieška 

Uscilienė, kuri pravedė vaikams užsiėmimą jūrininkų dienos tema.  

Liepos 29 d. viešėjo Trakų viešosios bibliotekos Senųjų Trakų filialo vyresnioji bibliotekininkė Agnieška Uscilienė, kuri perskaitė Mariaus Marcinkevičiaus 

pasaką ,,Sivužas“.  

Gruodžio 8 d. „Boružiukų“ grupėje Trakų viešosios bibliotekos Senųjų Trakų filialo vyr. bibliotekininkė Agnieška Uscilienė organizavo vaikams per ZOOM 

platformą susitikimą su Kalėdų Seneliu ir jo smagiąją pagalbininke.  Kalėdų Senelis vaikučius linksmino įvairiausiomis viktorinomis, žaidimais, skambėjo 

linksmos dainos ir melodijos. 

Dėl COVID-19 pandemijos sumažėjo vaikų lankomumas, teko mažinti įstaigos pajamų išlaidas, surinkome mažiau pajamų už vaikų ugdymo sąlygų tenkinimą. 

Nuo 2020 m. rugsėjo mėn. mokykloje jau nedirba logopedas. 

Tikslas 2. Savitos, sveikos, pozityviais bendruomenės narių santykiais grindžiamos aplinkos kūrimas. 

Uždaviniai Planuotas rezultatas Pasiektas rezultatas Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Panaudoti 

finansiniai 

ištekliai 

Planuota 

įgyvendinti 

(data) 

Įgyvendinta 

(data), įgyvendinimo rodikliai 



Per tarpinį matavimą 2020 m.     

1.Siekti aukštos 

darbuotojų 

kompetencijos 

ir kultūros, 

nuolatinio 

mokymosi ir 

tobulėjimo, 

telkti veiklią, 

atsakingą 

bendruomenę, 

gebančią 

kūrybiškai 

dirbti 

komandose. 

Su vaikais dirba 

kompetentingi pedagogai. 

Organizuojamas 

veiksmingas komandinis 

darbas bei efektyvus 

tarpusavio 

bendradarbiavimas, 

organizuojant  Mokyklos 

ir už jos ribų vykstančius 

renginius. 

Mokykloje dirbančių pedagogų 

išsilavinimas ir kompetencija 

atitinka švietimo ir mokslo 

ministro nustatytus 

reikalavimus. Nuo 2020 m. 

rugsėjo mėn. į darbą buvo 

priimtos dvi auklėtojos. 

Pedagogai dalyvauja 

kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose, seminaruose, 

stažuotėje.  

Įgytas žinias pedagogai 

panaudojo kasdieninėje veikloje, 

bendradarbiaujant su tėvais ir 

tarpusavyje, kuriant grupių ir 

lauko edukacines aplinkas, 

atliekant mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimą, kuriant 

vaikų pasiekimų ir pažangos 

vertinimo metodiką. 

 Kvalifikacijos 

kėlimo 

išlaidos – 400 

Eur 

2019-2023 

m. 

Pedagogų išsilavinimo 

dokumentai. 

Pedagogai dalyvavo  

seminaruose, mokymuose, 

kursuose – 68 dienos. 

4 pedagogai dalyvavo  ES 

projekto Nr. 09.2.1-ESFA-K-

728-02-0023 ,,Inovatyvios vaikų 

pažangos ir pasiekimų vertinimo 

sistemos sukūrimas: 

,,Vertinimas mokymuisi“ 

mokymuose ir konsultacijose. 

Kiekvienoje grupėje yra 

sudarytos sąlygos naudotis 

kompiuteriais ir projektoriais. 

2020 metais auklėtoja Eva 

Baranovska įgijo vyr. auklėtojos 

kvalifikacinę kategoriją. 

 

 

3 Mokyklos darbuotojai 

dalyvauja kompiuterinio 

raštingumo mokymuose. 

2 vadovai ir 3 pedagogai 

dalyvavo kompiuterinio 

raštingumo mokymuose. 

  2019-2023 

m. 

Mokymų pažymėjimai 

Pedagogams sudarytos 

sąlygos mokytis iš kitų 

pedagogų savo 

Mokykloje, iš rajono 

pedagogų dalyvaujant 

metodinėse dienose. 

Kursuose, mokymuose ir 

seminaruose įgytos žinios 

pristatytos Mokyklos 

metodinės grupės 

susirinkimuose bei 

panaudotos savo darbe. 

Sudaryti lankstūs darbo grafikai, 

kad pedagogai galėtų dalyvauti 

metodinėse dienose bei stebėti 

mokyklos pedagogų veiklą. 

Organizuoti seminarai 

mokykloje, kad galėtų dalyvauti 

visi pedagogai 

  2019-2023 

m. 

Auklėtojos pristatė savo darbo 

patirtį spaudoje  ,,Tygodnik 

Wileńszczyzny”, ,,Trakų žemė“, 

darželio svetainėje, Facebook 

paskyroje. Pedagogai kaupė 

savo patirties aplankus bei pildė 

asmeninės pedagoginės veiklos 

suvestines. 

Metinio vertinimo 

pokalbis skatina 

pedagogus ir kitus 

Sausio mėnesį atliktas metinis 

vertinimo pokalbis su 

pedagogais bei atliktas kitų 

   Darbuotojų kasmetinio  

vertinimo dokumentai. 

Pedagogų asmeninės 



darbuotojus reflektuoti 

savo veiklą, numatyti 

stipriąsias bei tobulintinas 

sritis. 

darbuotojų metinės veiklos 

vertinimas. 

 

pedagoginės veiklos suvestinės. 

Pedagogų ugdomosios veiklos 

vertinimo stebėjimo lapai. 

Bendradarbiaujant su 

Trakų rajono, Lietuvos ir 

kitų valstybių 

institucijomis Mokykla 

dalyvauja projektinėje 

veikloje. 

Bendradarbiaujama su Vilniaus, 

Šiaulių miestų švietimo 

įstaigomis. 

  2019-2023 

m. 

Bendradarbiaujant su 4 Vilniaus 

ir 1 Šiaulių darželiu 

dalyvaujame ES projekte Nr. 

09.2.1-ESFA-K-728-02-0023 

,,Inovatyvios vaikų pažangos ir 

pasiekimų vertinimo sistemos 

sukūrimas: ,,Vertinimas 

mokymuisi“. Projekto trukmė – 

2 metai 

2.Stiprinti 

Mokyklos 

bendruomenės 

fizinę, psichinę, 

emocinę ir 

socialinę 

sveikatą. 

Atsižvelgiant į darbuotojų 

poreikius, sudaromas 

darbuotojų atostogų 

grafikas ir darbo grafikai. 

Pagal  darbuotojų poreikį 

ir Mokyklos prioritetus 

bei tikslus sudaromos 

sąlygos lankyti 

kvalifikacijos kėlimo 

kursus, mokymus. 

Organizuoti išvykas, 

pažintines ekskursijas 

bendruomenei. Vyrauja 

demokratinis valdymo 

stilius. 

Įrengtas atsipalaidavimo 

kampelis „Relaksacijos 

sala“. 

Lankstūs darbo grafikai sudaro 

sąlygas lankytis mokymuose, 

seminaruose. 

Dalyvavome Lietuvos 

Respublikos Seime vykusioje 

konferencijoje ,,Sisteminis 

požiūris į lyčių lygybę. 

Priemonės smurto lyties 

pagrindu prevencijai ugdymo 

įstaigose“ (dalyvavo S. Golovač, 

S. Šatevičienė). 

Gruodžio mėnesį Senųjų Trakų 

vaikų lopšelyje-darželyje 

surengta  darbuotojų kūrybos 

paroda. 

Bendradarbiaujant su Trakų 

švietimo centru organizuoti 

seminarai darbuotojams: “Streso 

valdymas Kognityvinės elgesio 

terapijos metodais“, ,,Empatija 

sau kaip vidinis resursas 

saugumui arba kaip klausytis, 

kad būtume išgirsti?“. 

Užtikrinant darbuotojų darbo 

saugos reikalavimus atliktos 

gaisrinės saugos pratybos (2020 

m. birželio 5 d.) ir civilinės 

  2019-2023 

m. 

Seminarų pažymėjimai  

Atliktas mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimas  

(įsivertinimo išvados ir 

rekomendacijos). 

 

 

 

 

 

 

Straipsnis Trakų rajono 

savivaldybės tinklalapyje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokyklos direktoriaus 

įsakymai: 

2020 m. birželio 4 d. Nr. V-14 

2020 m. gruodžio 21 d. Nr. V-



saugos pratybos (2020 m. 

gruodžio 30 d.) 

33 

 Parengtas ir įgyvendintas 

sveikos gyvensenos 

projektas. Sveikatos 

veiklose dalyvauja apie 

90 proc. bendruomenės 

narių. 

Parengtas ir iš dalies 

įgyvendintas sveikos 

gyvensenos projektas ,,Sveikata 

– brangiausias turtas” (dėl 

Covid-19 pandemijos).  

 

  2019-2023 

m. 

Projekto ataskaita  

bendruomenei pateikta  

mokyklos interneto  

svetainėje 

www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt  

 

 Į ugdymo turinį 

integruotos smurto ir 

patyčių prevencines 

programos ,,Alkoholio, 

tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencinė  

programa“  ir ,,Gyvenimo 

įgūdžių ugdymo 

programa“. 

Į ugdymo turinį integruotos 

smurto ir patyčių prevencinės 

programos ,,Alkoholio, tabako ir 

kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencinė 

programa“ ir ,,Gyvenimo 

įgūdžių ugdymo programa“; 

 

  2019-2023 

m. 

Savaitinės veiklos planai 

 Sukurta jauki, graži 

aplinka, žadinanti 

Mokyklos bendruomenės 

narių estetinius jausmus, 

užtikrintas fizinis 

saugumas.  

Atnaujintas pastato 

fasadas, suformuoti 

želdiniai, tvarkinga ir 

prižiūrėta aplinka. 

Atliktas Senųjų Trakų 

vaikų lopšelio-darželio 

pastato rekonstravimas, 

siekiant padidinti 

energetinį efektyvumą 

(2016-2025 m.). 

Užtikrinant mokyklos 

darbuotojų ir vaikų sveikatą ir 

saugumą, visos darželio grupės 

nuo 7.00 val. iki 17.30 val. yra 

rakinamos. Dėl covid-19 

pandemijos vaikų tėvai ir kiti 

lankytojai neįleidžiami į 

mokyklos patalpas. Buvo įsigyti 

ir įrengti 4 skambučiai prie visų 

įėjimo į patalpas durų.  

Vaikai valgo subalansuotą, 

sveiką maistą, dalyvavome ES 

programoje „Vaisių ir daržovių 

bei pieno ir pieno produktų 

vartojimo skatinimo vaikų 

ugdymo įstaigose“. Maisto 

ruošimo kokybės gerinimui 

įsigijome konvencinę krosnį. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2700 Eur 

2019-2023 

m. 

Aplinka atitinka  Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2016 m. sausio 26 d. 

Nr. V-93 patvirtinta „Lietuvos 

higienos norma HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

programų vykdymo bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“ 

higienos reikalavimus.  

Lietuvos ir Vokietijos UAB 

TUVLITA patikrinimas – 

2020 m. kovo 4 d. atlikta metinė 

žaidimo aikštelės patikra. 

Trūkumai – žaidimo įrenginių 

paviršiaus nusidėvėjimas. 

Balandžio mėnesį trūkumai 

buvo pašalinti. Žaidimo 

aikštelės įrenginių patikrinimo 

išvados – tinkama saugiai 

naudoti. 

Išvada apie pasiektą tikslą 

http://www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt/


Atliktas Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas. Įsivertinimo rezultatai panaudoti rengiant Mokyklos veiklos planą 2021 metams, numatant priemones, kaip 

tenkinti mokyklos bendruomenės lūkesčius. Neatnaujintas pastato fasadas. Neatliktas pastato rekonstravimas.  

 


